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Towarzystwo Polsko-Niemieckie Brandenburgii pracuje nad
lepszym wizerunkiem języka polskiego

Za trudny“, „mało przydatny“ – język polski ma po zachodniej stronie Odry problem wizerunkowy. Nie

tylko wśrod uczniow i ich rodzicow, ale rownież wśrod dyrektorow szkoł, w kuratoriach i wśrod politykow.

We Frankfurcie nad Odrą języka polskiego uczy się przykładowo zaledwie ok. 8% uczniow, podczas gdy

w mieście siostrzanym Słubicach języka sąsiadow uczy się 70% młodzieży. 

Projekt Towarzystwa Polsko-Niemieckiego Brandenburgii (DPGB) „Polski Express“ ma się przyczynić do

wzrostu zainteresowania językiem polskim i kulturą sąsiada w szkołach krajow związkowych

graniczących z Polską. W dniu 8 maja „Polski Express“ – załadowany materiałami informacyjnymi i

edukacyjnymi Fiat 126p – pojechał do pierwszego miejsca swojej „misji” – szkoły podstawowej im. Carla-

von-Ossietzkiego w Werder. 

„Od ekspertow rynku pracy słyszymy stale, jak ważne jest przezwyciężenie bariery językowej dla dobrze

funkcjonującego rynku pracy“, podkreśla Martin Kujawa, przewodniczący DPGB. Także dla powodzenia

inicjatyw obywatelskich i politycznych obustronna znajomość języka jest niezbędna. M. Kujawa uważa,

że przynajmniej w regionie przygranicznym przy wyborze drugiego i trzeciego języka obcego priorytet dla

uczniow powinna stanowić nauka języka polskiego. Jednak mimo politycznej woli po stronie niemieckiej

dzieje się zbyt mało, aby zwiększyć liczbę uczących się języka polskiego uczniow, żałuje

przewodniczący DPGB. Ale także po stronie polskiej brak konkretnych działań. „Podczas gdy Niemcy

intensywnie promują naukę języka niemieckiego w Polsce, wydaje się, że w Polsce brakuje

świadomości, jakie to ważne”, mowi Kujawa. Przy czym powinno być oczywiste, że promocja języka

polskiego za granicą leży w interesie Polski. 

Celem DPGB jest stworzenie na wzor Instytutu Goethego centrum nauki języka polskiego w Niemczech.
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